
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ОРЕХОВО-БОРИСОВО ЮЖНОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

23.06.2023   №   СД-05-49 

 
 

О согласовании направления средств 

стимулирования управы района 

Орехово-Борисово Южное города 

Москвы на проведение мероприятий 

по благоустройству территории 

района Орехово-Борисово Южное 

города Москвы в 2023 году  

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря      

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

рассмотрев обращение управы района Орехово-Борисово Южное города Москвы 

от 14 июня 2023 года № ОЮ-16-ЖКХ-41/3 (вх. № 01-15-35/23 от 14 июня           

2023 года), и в связи с корректировкой средств, направляемых на проведение 

мероприятий по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта 

дворовых территорий в 2023 году, Совет депутатов решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Орехово-Борисово Южное города Москвы на проведение мероприятий по 

благоустройству территории района Орехово-Борисово Южное города Москвы в 

2023 году (приложение). 

2. Считать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального 

округа Орехово-Борисово Южное от 14 февраля 2023 года № СД-05-15                   

«О согласовании направления средств стимулирования управы района Орехово-

Борисово Южное города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству 

территории района Орехово-Борисово Южное города Москвы в 2023 году». 

3. Направить настоящее решение в управу района Орехово-Борисово Южное 

города Москвы, префектуру Южного административного округа города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Орехово-Борисово Южное www.mo-obu.ru. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Орехово-Борисово Южное Глотову И.Б. 

 

 

Глава муниципального округа 

Орехово-Борисово Южное       И.Б. Глотова 

 

http://www.mo-obu.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Орехово-Борисово Южное 

от 23.06.2023   №   СД-05-49 

 

 

Мероприятия по благоустройству территории района Орехово-Борисово Южное города Москвы в 2023 году 

 

 
№ 

п/п 

Адрес объекта Конкретные мероприятия Виды работ Объем 

работ 

Ед. изм. Затраты (руб.) 

1 Гурьевский проезд, д. 15, корп. 1 –  

ул. Тамбовская, д. 3/13 

(Активный гражданин) 

Обустройство (ремонт) дороги Ремонт асфальтобетонного 

покрытия проезжей части 

4700 Кв. м  

Обустройство (ремонт) 

тротуаров 

Устройство/ ремонт 

асфальтобетонного покрытия 

тротуаров и пешеходных 

дорожек 

1344 кв. м 

Обустройство (ремонт) детских 

площадок 

Устройство/ремонт покрытия 

детской площадки 

458,5 кв. м 

Установка ограждения по 

периметру детской площадки 

120 п. м 

Итого по объекту: 11 682 850,55 

2 Гурьевский проезд, д. 15, корп. 2 Обустройство (ремонт) дороги Ремонт асфальтобетонного 

покрытия проезжей части 

8667 Кв. м  

Обустройство (ремонт) 

тротуаров 

Устройство/ ремонт 

асфальтобетонного покрытия 

тротуаров и пешеходных 

дорожек 

2019 кв. м 

Обустройство (ремонт) детских 

площадок 

Устройство/ ремонт покрытия 

детской площадки 

295 кв. м 

Установка ограждения по 

периметру детской площадки 

130,5 п. м 

Ремонт лестниц Ремонт лестницы 1 шт. 

Итого по объекту: 17 076 476,20 



3 Гурьевский проезд, д. 17, корп. 1, 2 

(Активный гражданин) 

Обустройство (ремонт) дороги Ремонт асфальтобетонного 

покрытия проезжей части 

920 кв. м  

Обустройство (ремонт) 

тротуаров 

Устройство/ ремонт 

асфальтобетонного покрытия 

тротуаров и пешеходных 

дорожек 

462 кв. м 

Обустройство (ремонт) детских и 

спортивных площадок 

Устройство/ремонт покрытия 

детской площадки 

158 кв. м 

Установка ограждения по 

периметру детской площадки 

51 п. м 

Ремонт спортивной площадки 

(хоккейная площадка) 

1 шт. 

Ремонт тренажерной 

площадки 

1 Шт. 

Итого по объекту: 12 918 607,39 

4 Гурьевский проезд, д. 19, корп. 2 

(Активный гражданин) 

Обустройство (ремонт) 

тротуаров 

Ремонт/устройство 

асфальтобетонного покрытия 

тротуаров, и пешеходных 

дорожек 

42 кв. м  

Обустройство (ремонт) детских и 

спортивных площадок 

Ремонт покрытия детской 

площадки 

341 кв. м 

Ремонт тренажерной 

площадки 

1 шт. 

Установка ограждения по 

периметру детской площадки 

60 п. м 

Итого по объекту: 2 341 004,78 

5 Гурьевский проезд, д. 19, корп. 3 

 

Обустройство (ремонт) дороги Ремонт асфальтобетонного 

покрытия проезжей части 

195 кв. м  

Обустройство (ремонт) 

тротуаров 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия тротуаров 

53 кв. м 

Обустройство (ремонт) детских 

площадок 

 

Устройство покрытия детской 

площадки 

141 кв. м 

Установка ограждения по 

периметру детской площадки 

90 п. м 

Итого по объекту: 1 285 435,40 



6 Гурьевский проезд, д. 25, корп. 1 Обустройство (ремонт) детских 

площадок 

Устройство покрытия детской 

площадки 

293,5 кв. м  

Установка ограждения по 

периметру детской площадки 

87 п. м 

Ремонт лестниц Ремонт лестницы 1 Шт. 

Обустройство (ремонт) дороги Ремонт асфальтобетонного 

покрытия проезжей части 

2130 кв. м 

Обустройство (ремонт) 

тротуаров 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия тротуаров 

360 кв. м 

Итого по объекту 5 112 807,53 

7 Гурьевский проезд, д. 27, корп. 2 Обустройство (ремонт) 

спортивной площадки 

Ремонт спортивной площадки 1 шт.  

Итого по объекту: 3 452 861,80 

8 Гурьевский проезд, д. 29, корп. 1 Обустройство (ремонт) 

тротуаров 

Ремонт/устройство 

асфальтобетонного покрытия 

тротуаров 

40 кв. м  

Обустройство (ремонт) детских и 

спортивных площадок 

 

 

 

Устройство покрытия детской 

площадки 

354 кв. м 

Ремонт/устройство 

тренажерной площадки, 

площадки под WORKOUT 

2 шт. 

Итого по объекту: 3 421 723,11 

9 ул. Воронежская д. 46 корп. 1 Обустройство (ремонт) 

тротуаров 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия дорожки 

35 кв. м  

Обустройство (ремонт) детских и 

спортивных площадок 

Устройство   площадки под 

WORKOUT 

1 шт. 

Ремонт покрытия детской 

площадки 

108 кв. м 

Установка ограждения по 

периметру детской площадки 

52,5 п. м 

Итого по объекту: 2 162 828,90 



10 ул. Воронежская, д. 48, корп. 1 Обустройство (ремонт) дороги Ремонт асфальтобетонного 

покрытия проезжей части 

1160 кв. м  

Обустройство (ремонт) 

тротуаров 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия тротуаров, дорожки 

214  

Обустройство (ремонт) детских 

площадок 

Ремонт покрытия площадки 119 Кв. м 

Установка ограждения по 

периметру детской площадки 

45 П. м 

Итого по объекту 4 074 626,2 

11 ул. Домодедовская, д. 24, корп. 1 Обустройство (ремонт) 

тротуаров 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия тротуаров, дорожки 

268 кв. м  

Обустройство (ремонт) детских и 

спортивных площадок 

Устройство/ ремонт покрытия 

детской площадки 

460 кв. м 

Установка ограждения по 

периметру детской площадки 

120 п. м 

 

Устройство площадки 

WORKOUT 

1 шт. 

Итого по объекту 6 620 924,01 

12 ул. Елецкая, д. 22/25 Обустройство (ремонт) 

тротуаров 

Устройство 

асфальтобетонного покрытия 

дорожки 

8 кв. м  

Обустройство (ремонт детских 

площадок) 

Ремонт покрытия детской 

площадки 

260 кв. м 

Устройство площадки 

WORKOUT 

1 шт. 

Установка ограждения по 

периметру детской площадки 55,5 

п. м 

Итого по объекту 2 828 811,97 

13 Шипиловский проезд, д. 63, корп. 1, 

Шипиловский проезд, д. 55,  

ул. Генерала Белова, д. 28, корп. 1 

Мероприятия КСОД  устройство трапециевидного 

пешеходного перехода) 

3 

Шт.  

Итого по объектам: 5 184 044,78 



14 Дворовые территории Приобретение бортового камня 1 726 589,68 

15 Дворовые территории Закупка компенсаторов  883 451,65 

16 Дворовые территории Приобретение МАФ (ДКР)  66 305 223,49 

17 Шипиловский проезд Мероприятия КСОД  Устройство пешеходного 

тротуара  17 

Кв. м   

Итого по объекту: 61200,00 

18 ул. Елецкая  Решение комиссии по 

безопасности дорожного 

движения  

Устройство пешеходного 

перехода с ИН 

1 

Шт.   

Итого по объекту:  1 302 186,54  

19 ул. Елецкая, д. 19, корп. 4,  

ул. Елецкая, д. 33,  

Каширское шоссе, д. 116, корп. 1, 2, 

Каширское шоссе, д. 144, корп. 1, 

Гурьевский проезд, д. 19, корп. 3 

Обустройство (ремонт) 

тротуаров 

Устройство дорожно-

тропиночной сети, 

пешеходных тротуаров на 

территории района Орехово-

Борисово Южное 656 

Кв. м   

Итого по объектам:  2 481 046,02  

Всего:  150 922 700,00  

 


